

Nr 509

Av herr Svensson i Eskilstuna m. fl., om publicering i telefonkatalogen av broschyren »Om kriget kommer».

(Lika lydande med motion nr 430 i Första kammaren)

Vid tre olika tillfällen — 1943, 1952 och 1961 — har utgivits och till den svenska allmänheten spritts en broschyr under namn av »Om kriget kommer». Avsikten härmed har varit att tillhandahålla grundläggande information av betydelse för den enskilde och samhället i händelse av att vårt land blir indraget i krig. Upplysning till allmänheten i dylika frågor får anses utgöra en elementär och nödvändig beredskapsåtgärd.

Innehållet i den år 1961 utgivna broschyren torde numera vara att anse som delvis föråldrat. Dessutom torde det vara rimligt att anta att huvuddelen av dem som då mottog broschyren inte längre har denna tillgänglig. Ett behov av förnyad information till allmänheten på detta område kan i dag anses föreligga.

Det torde dock kunna ifrågasättas om upplysning genom broschyrtgivning i tioårsintervaller är en ändamålsenlig metod.

En annan väg för att uppnå önskat resultat är att publicera motsvarande uppgifter i form av annonser i rikstelefonkatalogen. Via telefonkatalogen nås praktiskt taget alla svenska medborgare. Den lämnade informationen finns alltid tillgå för allmänheten. Det ges vidare möjlighet att årligen revidera innehållet om behov härav skulle uppkomma. I dag återges i rikstelefonkatalogen vissa uppgifter avseende vårt lands beredskap, t. ex. larm-signaler och utrymningsplaner. Det förefaller naturligt att telefonkatalogen används även för det informationsbehov som den tidigare utgivningen av broschyren avsåg fylla.

I sin framställning angående medel för budgetåret 1969/70 har totalförsvarets upplysningsnämnd upptagit ett belopp av 325 000 kr. för bestridande av annonskostnader samt kostnader i samband med utarbetande av text, färdigställande av bildmaterial m. m. för publicering av en reviderad version — omfattande fyra sidor i telefonkatalogen, vilket motsvarar en tredjedel av tidigare textvolym — av broschyren »Om kriget kommer».

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställs,

att i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 1 inom ramen för anslaget till försvarsupplysning under budgetåret

1969/70 medel upptas till totalförsvarets upplysningsnämnds förfogande för publicering i rikstelefonkatalogen av en reviderad version av broschyren »Om kriget kommer».

Stockholm den 28 januari 1969

Olle Svensson (s) *Ingrid Ludvigsson (s)* *Harald Almgren (s)*
i Eskilstuna
